
Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

Licytacja po otwarciu 1♣ i negacie 1♦ ma dość mocno ugruntowany kształt, acz na pewno nie
jednolity. Moim zdaniem z czasem i tak pokonają ją transfery, takie choćby, jak w
prezentowanych na tych stronach systemach. Zanim to jednak nastąpi, może warto pogrzebać
jeszcze trochę w starym schemacie nie zmieniając aż tak bardzo swoich nawyków?

  

      

  

  

  

Koncepcja, którą poniżej prezentuję, wychodzi z założeń podobnych do tych, które przemawiają
za transferami:

    
    -  staramy się nie zajmować ze słabej ręki koloru, który będzie prawdopodobnie grany,      
    -  jeśli kolor był licytowany konwencyjnie (♣,♦), to zajęcie go ze słabej ręki jest naturalne,   

    
    -  ręce Otwierającego definiujemy w szerokim przedziale siły, którego nie zdradzamy bez
wyraźnej potrzeby (szansy na osiągnięcie końcówki),      
    -  rebidowi 1♥ Otwierającego nadajemy charakter semi-forsujący.  

    

  

  

Przypomnijmy, że w ulubionym przez Polaków systemie WJ, po otwarciu 1♣ odpowiedź 1♦
dajemy z rękami:

    

 1 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

    1. 0-6 PC skład dowolny  
    2. 7/8 PC bez starszych 4.  
    3. 9-11 PC na niezrównoważonym z kolorami młodszymi lub jednym młodszym  
    4. 13-15 PC, (2-3)-4-4 z pustym 2. w kolorze starszym (jeśli obawiamy się  zalicytować "z
ręki" 
3BA)

  
    5. 16+ PC na równym bez 4. starszych.  

  

  

  

 W zasadzie po każdym rebidzie Otwierającego musimy umieć przekazać informację o
posiadanym wariancie. Aby nie rozbudowywać jednak tego tekstu nadmiernie skupimy się na
wariancie [1], czasem wspomnimy o [2]. Z resztą chyba łatwo sobie poradzimy.

        1 ♣
  pas   1 ♦ ( ! )
 pas
 
    ?       
  
      

1♥! = do 18 PC, nie obiecuje 4+♥

  

{slide=...}

  

- ręce zrównoważone, gdy chcemy dać partnerowi szansę sprzedania lepszego układu

  

- siła może być duża, co podnosi barierę wejścia/skontrowania przeciwnikom

  

{/slide}

 2 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

  

1♠ = 4/5.♠, do 18 PC

  

{slide=...}

  

- mogą tu być zarówno ręce słabe (12-14 PC), średnie niezrównoważone (15-17 PC), oraz min.
z silnych (18 PC)

  

- Odpowiadający ma problem ze słabą ręką przy składzie 2-(3-4-4), licytuje 1BA

  

PAS = gramy

  

1BA! = > krótkie ♠, jakieś czwórki, NF

  

PAS = może uciągniemy z silną ręką...

  

2♣/♦/♥ = 4. licytowana

  

2♣/♦/♥ = 5+, sign-off

  

2♠ = fit, góra negatu (5/6 PC)

  

2BA = 7/8 PC

 3 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

  

{/slide}

  

1BA = w składzie zrównoważonym 19/20 PC ale także  5+♦ 15-18 PC

  

{slide=...}

  

- dalsza licytacja jak po 1BA, z zastrzeżeniem odpowiedzi 2♦ i 2BA na Staymana

  

2♣! = Stayman, także bez 4. starszej z wariantem [2] (7/8 PC)

  

2♦(!) = słabszy wariant (15-17 PC) z 5+♦, b. prawdopodobna 4. bokiem

  

2♥/♠ = 4. licytowana, silny

  

3♠/♥ (drugi starszy) = > 3BA (wariant [2]

  

2BA = silny bez 4. starszej

  

PAS = wariant [1]

  

3BA = z warianetm [2]

  

 4 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

2♦/♥! = > na 5+ wyższy

  

2♠! = inwit (5/6 PC) lub transfer na  ♣/♦

  

2BA = nie mam na 3BA

  

3♣/♦ = do gry

  

3♣! = góra do 3BA

  

PAS/3♦/BA = do gry

  

2BA! = oba młode, do wyboru

  

{/slide}

  

2♣ = 5+ 15-18 PC

  

{slide=...}

  

PAS = najczęściej (?)

  

2♦/♥! = > na stary

 5 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

  

2♠! = > 2BA, wariant 7/8 PC lub wyższy

  

2BA = niższy przedział siły, na 5+♣

  

PAS/3♣ = do gry

  

3♦ = 5+ na 9-11 PC

  

3♥/♠! = cue-bid,  do 16 PC, GF+

  

3BA = 18 PC

  

3♦ = do gry

  

{/slide}

  

2♦! = Acol [ więcej... ]

  

2♥/♠ =  5/6 licytowane 19/20 PC

  

2BA = (20)21-22 także z każdą 5. [ więcej... ] [albo więcej... ]

 6 / 10

index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1064:rebid-2karo-po-negacie&amp;catid=131:jednostronna&amp;Itemid=327
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1064:rebid-2karo-po-negacie&amp;catid=131:jednostronna&amp;Itemid=327
index.php?option=com_content&amp;view=article&amp;id=1070:ba-z-5-starsza&amp;catid=1:nowiny&amp;Itemid=50


Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

  

3♣/♦/♥/♠ = b. silne, samodzielny kolor - "jak masz jakąś wartość, to dołóż końcówkę", INV

  

{slide=...}

  

- po każdym z rebidów w kolor młodszy możemy zaproponować 3BA pokazując naszą
najmocniejszą stronę

  

3♥/♠! = > 3BA

  

{/slide}

  

  

Przybliżmy jeszcze licytację po rebidzie 1♥.

        1 ♣
  pas   1 ♦ ( ! )
 pas
 
    1 ♥ ( ! )
 pas
 ?
 
  
      

PAS = "mam parę ♥  i brak widoków na końcówkę"

  

1♠! = > 1BA, bez 5.♠, jeśli 5/6 PC to nie wyklucza 4/5.!h

  

 7 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

{slide=...}

  

1BA = przyjęcie

  

PAS = zagrajmy

  

2♣ = mam ♣ - do gry!

  

2♦ = mam ♦ - do gry!

  

2♥ = 4/5.♥ góra (5/6 PC)

  

2BA = 7/8 PC

  

3♣/♦ = monokolor, 9/11 PC [3]

  

{/slide}

  

1BA! = młode{xtypo_rounded_right3}Te odzywki wskazują składy 5-4 bez kierów.
 Z kierami dalibyśmy PAS na rebid Otwierającego. {/xtypo_rounded_right3}

  

  

 8 / 10



Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

2♣(!) = ♣ i ♠

  

2♦(!) = ♦ i ♠

  

2♥! = > ♠

  

  

  

  

Forsujący rebid 1♥  jest tak dobrym rozwiązaniem, że zasługuje na swoją nazwę. Może po
prostu  wystarczy "forsujące 1 ♥"?

  

  

  

  

Jeśli czas pozwoli i nie zapomnę, to z czasem dodam tutaj parę przykładów.

  

{slide=...}

  

{xtypo_feed} Przykład 1 - 13 września 2020 r.  -  Druga strefa

 9 / 10

https://www.bridgebase.com/tools/handviewer.html?sn=januus&amp;s=SA9752HKQDA72CAJ8&amp;wn=robot&amp;w=SJ4HAT932D84CKT62&amp;nn=robot&amp;n=SKQ3H765DQ9653C54&amp;en=robot&amp;e=ST86HJ84DKJTCQ973&amp;d=s&amp;v=b&amp;b=7&amp;a=1CP1DP1SP2NP3S(nadwy%C5%BCka)P4SPPP&amp;p=D8D9DTD2H8HKHAH5H2H6HJHQSAS4S3S8S2SJSQS6D3DJDAD4D7C6D5DKH4S5H3H7S7C2SKSTDQC9C8CTD6C7CJHT&amp;c=10


Silny do słabego - jeszcze inaczej?

Wpisany przez januus
sobota, 12 września 2020 09:53 - Poprawiony piątek, 07 lipca 2023 06:21

.................. {/xtypo_feed}

  

{xtypo_feed} Przykład 2 - 16 września 2020 r.  -  Bez pośpiechu
Karta W bardziej kwalifikuje się na 2♣ niż inne odzywki.{/xtypo_feed}

  

{xtypo_feed} Przykład 3 - 18 września 2020 r.  -  Co wybrać?
Wybór pomiędzy rebidem 1♠ i 1BA. Pierwszy pokazuje nasz dobry kolor, drugi większą siłę.
{/xtypo_feed}

  

{xtypo_feed} Przykład 4 - 17 października 2020 r.  -  Sprzedajemy dwukolorówkę
Sprzedajemy 5+trefli i 4. piki, więc wybór jest prosty.  {/xtypo_feed}

  

{xtypo_feed} Przykład 5 - 17 października 2020 r.  -  Gramy nisko i z dobrej ręki
W systemie Preser zagraliśmy w piki (rozdanie ).  {/xtypo_feed}

  

{/slide}

  

{jcomments on}

 10 / 10

https://www.bridgebase.com/tools/handviewer.html?bbo=y&amp;lin=pn|kecajbeer,kewals52,pkeller,beja4|st%7C%7Cmd%7C3S5JQH346TQD78AC6J%2CSAH29JD4JKC789QKA%2CS26KH5KD2356TC234%2C%7Crh%7C%7Cah%7CBoard%205%7Csv%7Cn%7Cmb%7Cp%7Cmb%7Cp%7Cmb%7Cp%7Cmb%7C1C%7Cmb%7Cp%7Cmb%7C1D%7Cmb%7Cp%7Cmb%7C2C%7Cmb%7Cp%7Cmb%7C2H!%7Can%7Ctransfer%7Cmb%7Cp%7Cmb%7C2N%7Cmb%7Cp%7Cmb%7C3N%7Cmb%7Cp%7Cmb%7Cp%7Cmb%7Cp%7Cpc%7CD3%7Cpc%7CDQ%7Cpc%7CDA%7Cpc%7CD4%7Cpc%7CD8%7Cpc%7CDK%7Cpc%7CD2%7Cpc%7CD9%7Cpc%7CCA%7Cpc%7CC4%7Cpc%7CC5%7Cpc%7CC6%7Cpc%7CCK%7Cpc%7CC2%7Cpc%7CCT%7Cpc%7CCJ%7Cpc%7CCQ%7Cpc%7CC3%7Cpc%7CS3%7Cpc%7CH6%7Cpc%7CC9%7Cpc%7CS2%7Cpc%7CS4%7Cpc%7CH3%7Cpc%7CC7%7Cpc%7CS6%7Cpc%7CS7%7Cpc%7CS5%7Cpc%7CC8%7Cpc%7CH5%7Cpc%7CH7%7Cpc%7CH4%7Cpc%7CH2%7Cpc%7CHK%7Cpc%7CHA%7Cpc%7CHT%7Cpc%7CH8%7Cpc%7CHQ%7Cpc%7CH9%7Cpc%7CD5%7Cpc%7CSQ%7Cpc%7CSA%7Cpc%7CSK%7Cpc%7CS8%7Cpc%7CHJ%7Cpc%7CD6%7Cpc%7CS9%7Cpc%7CD7%7Cpc%7CDJ%7Cpc%7CDT%7Cpc%7CST%7Cpc%7CSJ%7C
https://www.bridgebase.com/tools/handviewer.html?sn=januus&amp;s=SAQJ2H8DAQJ75CAQ2&amp;wn=robot&amp;w=ST93HKQD9632CT875&amp;nn=robot&amp;n=S6HT96432DK4CK963&amp;en=robot&amp;e=SK8754HAJ75DT8CJ4&amp;d=e&amp;v=e&amp;b=6&amp;a=P1CP1DP1N(19/20%20PC)P2D(4transfer)P2HP2NP3NPPP&amp;p=C5C9CJCAD5D3DKD8D4DTDAD6DQD2H2S4DJD9H3H7D7S3H4S5CQC7C3C4C2CTCKH5S6S8SASTSJS9C6SKHAH8HKH6HJS2HQH9C8HTS7SQ
https://www.bridgebase.com/tools/handviewer.html?sn=januus&amp;s=SAJ3HA432DA98CKQ5&amp;wn=robot&amp;w=ST2HKQT9865D76C73&amp;nn=robot&amp;n=SQ874HJD432CA9642&amp;en=robot&amp;e=SK965H7DKQJT5CJT8&amp;d=s&amp;v=e&amp;b=3&amp;a=1CP1DP1HP2C(trefle%20i%20piki)PPP&amp;p=HK
https://www.bridgebase.com/tools/handviewer.html?sn=and_rzej&amp;s=SAJ2HKQ54DAT9CAJ7&amp;wn=liwett59&amp;w=S83HAJ86DJ6CK9632&amp;nn=januus&amp;n=SKT76HT3DQ542CT85&amp;en=grzesiek_p&amp;e=SQ954H972DK873CQ4&amp;d=n&amp;v=b&amp;b=13&amp;a=PP1CP1DP1H!P1S(transfer)P1NPPP&amp;p=DJ
https://www.bridgebase.com/tools/handviewer.html?sn=and_rzej&amp;s=SAJ2HKQ54DAT9CAJ7&amp;wn=liwett59&amp;w=S83HAJ86DJ6CK9632&amp;nn=januus&amp;n=SKT76HT3DQ542CT85&amp;en=grzesiek_p&amp;e=SQ954H972DK873CQ4&amp;d=n&amp;v=b&amp;b=13&amp;a=PP1CP1H(4/5%21s%200+)P2D!(silny%20pyta)P2H(relay)P2SPPP&amp;p=DJDQDKDASAS3S6S4SJS8S7SQS5S2C9STSKS9H4H6D2D3D9D6DTC2D4D7HKHAH3H2C3C5CQCAC7C6CTC4HTH7HQH8&amp;c=9

